



## PIELGRZYMUJ PO POLSCE

ZUZELA – ANDRZEJEWO – SUCHOWOLA – AUGUSTÓW – STUDZIENICZNA – WIGRY –  
– ŚWIĘTA LIPKA – STOCZEK KLASZTORNY – LIDZBARK WARMIŃSKI – GIETRZWAŁD –  
– OLSZTYN – POLA GRUNWAŁDU – WŁOCŁAWEK – TORUŃ – KRUSZWICA – GNIEZNO – BISKUPIN –  
– POZNAŃ – OSTRÓW LEDNICKI – POBIEDZISKA – PNIEWY – ROKITNO – ŚWIEBODZIN

TERMIN: **12.07 – 18.07.2021**

CENA: **1490 PLN/os.**

### PROGRAM:

#### Dzień 1: **ANDRZEJEWO – ZUZELA – SUCHOWOLA**

We wczesnych godzinach porannych spotykamy się w wyznaczonym miejscu, pakowanie bagaży i wyjazd w kierunku północnej Polski. Nasze pielgrzymowanie rozpoczniemy w miejscach, gdzie urodzili się wielcy Polacy. Pierwszym miejscem będzie **Zuzela**. To położona nad Bugiem wioska rodzinna Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zwiedzimy rekonstrukcję Szkoły Powszechnej, gdzie odtworzono wnętrze domu rodzinnego Prymasa Tysiąclecia, a także salę szkolną, do której w latach 1908-1910 uczęszczał młody Wyszyński. Dalej zatrzymamy się w **Andrzejewie**, w kościele parafialnym, w którym młody Wyszyński przyjął I komunię św. i sakrament bierzmowania. Na zakończenie dnia zatrzymamy się w **Suchowoli**. Tu w kościele parafialnym Świętych Apostołów Piotra i Pawła rozpoczęła się droga duszpasterskiej rozpoczęła się bł. ks. Jerzego Popiełuszki od kiedy w wieku 11 lat został ministrantem. Wizyta w Izbie Pamięci oraz spacer po parku miejskim, gdzie znajduje się jego pomnik. Jeśli czas pozwoli przejedziemy również przez maleńką wieś **Okopy**, gdzie przyszedł na świat Błogosławiony Ksiądz Jerzy i zatrzymamy się przed jego domem rodzinnym. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.

#### Dzień 2: **AUGUSTÓW – STUDZIENICZNA – WIGRY**

Rano, po śniadaniu zaprosimy Państwa na spacer po **Augustowie**. Legendy wiążą jego powstanie z pierwszym spotkaniem Króla Zygmunta Augusta i Barbary Radziwiłłówny, który dla jej upamiętnienia założył tu miasto. Zobaczymy augustowski rynek, Kanał Augustowski i słynną restaurację Albatros, o której śpiewał Janusz Laskowski. Kolejno rejs statkiem po Jeziorze Necko. Popłyniemy do Sanktuarium Matki Bożej Studzieniczańskiej – Matki Kościoła w **Studzienicznej**. Cechy charakterystyczne tego miejsca to: słynący łaskami obraz, piękno przyrody i cisza pustelni sprzyjająca zadumie i refleksji. 9.VI.1999 r. nawiedził je najdostojniejszy pielgrzym – św. Jan Paweł II. Po południu

zobaczymy pokamedulski zespół klasztorny w **Wigrach**, należący do najpiękniejszych i najcenniejszych zabytków Suwalszczyzny. Jego historia sięga drugiej połowy XVII w., kiedy to z Włoch do Polski sprowadzono zakon kontemplacyjny kamedułów. przeznaczymy na odpoczynek w tym słynnym kurorcie. Wieczorem obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 3: ŚWIĘTA LIPKA – STOCZEK KLASZTORNY – LIDZBARK WARMIŃSKI – OLSZTYN

Po śniadaniu udamy się do **Świętej Lipki**. Świętolipska Bazylika p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny wraz z obejściem krążankowym i klasztorem jest jednym z najważniejszych zabytków późnego baroku w północnej Polsce. Wysłuchamy koncertu organowego, który ma miejsce każdego dnia. Kolejno przejedziemy do **Stoczka Klasztornego**. To nie tylko miejsce odosobnienia kard. Stefana Wyszyńskiego, ale również Sanktuarium Matki Bożej Pokoju z Jej cudownym obrazem będącym kopią rzymskiego obrazu „Salus Populi Romani”. Modlitwa w Sanktuarium oraz wizyta w Izbie Pamięci kard. Wyszyńskiego. Po południu zatrzymamy się na krótki spacer w **Lidzbarku Warmińskim**, podczas którego zobaczymy ( z zewnątrz ) jeden z najpiękniejszych gotyckich zamków na terenie Polski, zbudowany jako siedziba biskupów warmińskich. Ostatnim biskupem, rezydującym na zamku lidzbarskim, był Ignacy Krasicki. Na zakończenie dnia przejedziemy do **Olsztyna** – stolicy Warmii i Mazur. W programie spacer po mieście, podczas którego zobaczymy starówkę oraz Zamek Kapituły Warmińskiej (z zewnątrz), w którym kilka lat spędził sam Mikołaj Kopernik. Nawiedzimy również Bazylikę św. Jakuba Apostoła – patrona miasta. Wieczorem przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 4: GIETRZWAŁD – POLA GRUNWALDU – WŁOCŁAWEK TAMA – TORUŃ

Rano śniadanie, po którym przyjedziemy go **Gietrzwałdu**, aby pokłonić się Matce Bożej Gietrzwałdzkiej. Tu w warmińskiej wsi, 19 lat po objawieniach w Lourdes, od 27 czerwca do 16 września 1877 r. miały miejsce objawienia maryjne, jedyne na ziemiach polskich oficjalnie uznane przez władzę kościelną. Nawiedzimy Bazylikę z cudownym obrazem Matki Bożej z Dzieciątkiem, kapliczkę z figurką Matki Boskiej wybudowaną w miejscu Objawień Maryi oraz cudowne źródło. Z Olsztyna przejedziemy na **Pole Bitwy pod Grunwaldem**. Do dziś na Pola Grunwaldzkie przyjeżdżają tysiące turystów, aby na własne oczy zobaczyć miejsce tego wspaniałego tryumfu i dokładnie przestudiować przebieg bitwy. Kolejnym miejscem na trasie naszego pielgrzymowania będzie **Włocławek**, gdzie zatrzymamy się przy Tamie, gdzie znajduje się Krzyż Pomnik ks. Jerzego Popiełuszki – postawiony w miejscu wyłowienia ciała zamordowanego księdza Jerzego. Po południu wizyta w **Toruniu**. W czasie spaceru zobaczymy m.in.: Bramę Klasztorną, Krzywą Wieżę, mury obronne, dom Mikołaja Kopernika (z zewnątrz), Katedrę św. Janów oraz pomnik Mikołaja Kopernika. Na zakończenie dnia nawiedzimy Kościół NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Wieczorem przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 5: KRUSZWICA – GNIEZNO – BISKUPIN

Rano, po śniadaniu wyjedziemy z hotelu. W drodze zatrzymamy się na chwilę w **Kruszwicy**, aby zobaczyć słynną Mysią Wieżę. Nazwa jej nawiązuje do słynnej opowieści o Popielu, legendarnym władcy Polski, którego zjadły myszy. Wieża jest pozostałością po kruszwickim zamku i leży nad jeziorem Gopło, rozstawionym przez Juliusza Słowackiego w Balladynie. Kolejno udamy się do **Gniezna** - pierwszej stolicy Polski, pierwszej metropolii kościelnej w Polsce, miasta św. Wojciecha. Nawiedzimy Archikatedrę z Drzwiami Gnieźnieńskimi, podziemiami, tarasem widokowym i Muzeum Archidiecezji Gnieźnieńskiej. Po południu przejedziemy do **Biskupina**, gdzie zwiedzimy Muzeum Archeologiczne rezerwat z pozostałościami osady obronnej z przełomu epok brązu i żelaza. Po zakończonym zwiedzaniu przyjazd do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. Wieczorem przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 6: POZNAŃ – OSTRÓW LEDNICKI – POBIEDZISKA

Po śniadaniu dalsza droga naszego pielgrzymowania. W tym dniu zobaczymy stolicę Wielkopolski – **Poznań**. Podczas spaceru zobaczymy Rynek z Ratuszem, słynne poznańskie koziołki, fontanny, Bazylikę Kolegiacką – Farę Poznańską,



Wzgórze Przemysława z Zamkiem Królewskim i Kościołem Franciszkanów, Plac Mickiewicza z Zamkiem Cesarskim, a także Ostrów Tumski i Bazylikę Archikatedralną (miejsce pochówku pierwszych Piastów). W trakcie zwiedzania obowiązkowa przerwa na rogałe św. Marcina. Po zakończonym zwiedzaniu odwiedzimy **Ostrów Lednicki** – wyspę położoną na jeziorze Lednica, na której znajdował się jeden z najważniejszych grodów państwa pierwszych Piastów, gdzie najprawdopodobniej miał miejsce Chrzest Polski. Na zakończenie dnia wizyta w **Grodzie Pobiedziska**, gdzie zobaczymy Skansen Miniatur Szlaku Piastowskiego. To park zawierający makiety obiektów historycznych, przedstawiający rozwój osadnictwa i kształtowania się państwowości polskiej. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. Wieczorem przyjazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

## Dzień 7: **PNIEWY – ROKITNO – ŚWIEBODZIN**

Rano śniadanie. Następnie wyjazd na ostatni odcinek naszego pielgrzymowania. Na początku dojedziemy do miejscowości **Pniewy**, gdzie nawiedzimy Sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej i pomodlimy się przy sarkofagu z relikwiami Świętej. Następnie udamy się do **Rokitna**. Modlitwa w Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej. Na zakończenie zatrzymamy się w **Świebodziu**. Tu podziwiać będziemy drugą co do wielkości na świecie, mierzącą 33 metry figurę przedstawiającą Jezusa Chrystusa. Po zakończonym zwiedzaniu udamy się w drogę powrotną do domu. Przyjazd w późnych godzinach wieczornych.

### **CENA ZAWIERA:**

- przejazd komfortowym autokarem: klimatyzacja, barek (płatny we własnym zakresie), DVD, WC, rozkładane fotele
- 6 noclegów w hotelach 2\*/3\*, pensjonatach lub domach pielgrzyma (pokoje 2-, 3-osobowe z łazienkami)
- wyżywienie 2 x dziennie: 6 śniadań, 6 obiadokolacji
- ubezpieczenie Signal Iduna: NNW (10 000 PLN)
- opiekę doświadczonego pilota
- przedstawiony program pielgrzymki
- podatek VAT

### **CENA NIE ZAWIERA:**

- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych, słuchawek, taksy klimatycznej (łącznie około **290 PLN/os.** – płatne u pilota w autokarze)
- napojów do obiadokolacji
- dodatkowego ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (w tym rezygnacji spowodowanych zachorowaniem wskutek Sars-Cov1 i Sars-Cov2) oraz przerwania imprezy turystycznej spowodowanego zachorowaniem na COVID-19 (80 PLN/os. – płatne w dniu zapisu na pielgrzymkę)
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie)
- wydatków własnych
- świadczeń niewymienionych w ofercie

### **WAŻNE INFORMACJE:**

1. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.
2. Gwarantujemy rezerwację Mszy Św. w szczególnych miejscach na trasie zwiedzania.